Department of Agriculture; USDA) รายงานสถานการณ์การค้า

ข้าวของโลกในรายงาน “RICE: WORLD MARKETS AND TRADE” ประจําเดือนกุมภาพันธ์ 2559 โดยได้ประมาณ
การว่า ผลผลิตข้าวของโลกปี 2558/59 (2015/16) ในเบ้ืองต้นว่าจะมีจํานวน 469.50 ล้านตันข้าวสาร ลดลง 1.8%
เมื่อเทียบกับจํานวน 478.14 ล้านตันข้าวสาร ของปี 2557/58 (2014/15) เพราะคาดว่าผลผลิตข้าวของหลาย
ประเทศจะลดลงโดยเฉพาะประเทศอินเดียซึ่งคาดว่าในปี 2558/59 จะมีผลผลิต 100.0 ล้านตันข้าวสาร ลดลงจาก
จํานวน 104.8 ล้านตันข้าวสารในปี 2557/58 ส่วนประเทศอ่ืนๆที่คาดว่าผลผลิตจะลดลงนั้น เช่น เวียดนาม เมียน
มาร์ กัมพูชา ปากีสถาน ฟิลิปปินส์ บราซิล สหรัฐฯ อียิปต์